
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
Курганская область 

 
Правление ассоциации 

"Совет муниципальных образований Курганской области" 
 
 

РЕШЕНИЕ № 2 
 

от 22 июля 2022 г.                                                                                               г. Курган 
  
 

Доступная среда: обеспечение условий доступности для инвалидов 
объектов и услуг 

 

Заслушав и обсудив информацию начальника Главного Управления 
социальной защиты населения Курганской области Ситниковой Елены Юрьевны 
«Доступная среда: обеспечение условий доступности для инвалидов объектов 
и услуг», Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской 
области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов, 

муниципальных и городских округов Курганской области улучшить работу (по 
сферам полномочий) по паспортизации объектов (их актуализации), занесению 
информации об объектах на карту доступности на общероссийском портале «Жить 
вместе» и обеспечению инвалидам условий доступности к указанным объектам и 
предоставляемым услугам. 

  3. Исполнительному директору Ассоциации решение разместить на сайте 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области». 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации                                                                                  С.Н. Князев 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Курганская область


